
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio”                    

  Via G. Di Vittorio, 11 - 90121 Palermo - ℡ 0916216635 � 0916216400 

Codice fiscale 97163370824 

Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it  

Anno scolastico 2016/2017 

 

Decreto n. 1657 

Palermo 17/02/2017 

                                                     Al docente  Badagliacco Alessia                                                 

All’albo dell’istituto 

Al DSGA dott.ssa Parisi M. F.sca 

Al sito Web 

 

 

Oggetto: Assegnazione attività di potenziamento– a. s. 2016/2017-ex L.107/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                    

VISTO il D. Lgs. 16/4/1994 n° 297 art. 396 comma 2 lett d secondo cui è “Il Dirigente scolastico ad 

assegnare i docenti alle classi, “avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la 

migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando, ove possibile, una 

opportuna rotazione nel tempo; 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente scolastico assicura la gestione 

unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie 

e strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, 

spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle 

risorse umane. In particolare, il Dirigente scolastico organizza l’attività scolastica secondo criteri di 

efficienza e di efficacia formative (omissis)”; 

VISTO il D. Lgs. n° 150 del 27/10/2009 modificato dal D. Lgs. n° 141 del 1/08/2011; 

VISTO il DPR n° 81 del 20/3/2009; 

VISTA La Legge 13 luglio n. 107 del 2015, in particolare c. 7 (definizione delle priorità di miglioramento) e 

c. 85 (impiego del personale di potenziamento per sostituzioni brevi fino a 10gg); 

LETTA la circolare MIUR prot. n. 2852 del 05/09/2016 sull’organico dell’autonomia; 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa predisposto dal Collegio dei docenti 

con delibera n. 243 del 24/10/2016 e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.456 del 25/10/2016; 

TENUTO CONTO delle priorità individuate nel Rapporto di Autovalutazione dell’istituto; 

EFFETTUATE le prescritte verifiche relative alle esigenze dell’istituto al fine di adottare le conseguenti 

determinazioni in coerenza con i principi e con le norme di buona amministrazione nonché di corretto 

contenimento della spesa pubblica, cui occorre sempre fare riferimento; 

CONSIDERATO i criteri generali formulati dal Consiglio di Istituto su proposta del Collegio dei docenti; 

CONSIDERATO il curriculum e le esperienze professionali dei docenti assegnati e impegnati nell’area del 





potenziamento; 

EFFETTUATE le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri discrezionali di organizzazione del 

servizio scolastico, alla luce anche di particolari esigenze adeguatamente motivate rappresentate da alcuni 

docenti; 

COMPIUTO un monitoraggio sistematico delle attività di potenziamento condotte nell’a. s. 2015/16 con le 

risorse assegnate; 

DECRETA 

la seguente assegnazione del docente Badagliacco Alessia alle attività/progetti di potenziamento connesse 

all’Obiettivo Strategico Inclusione e differenziazione-Attivazione percorsi individualizzati (Piano Annuale 

Inclusività della Scuola)- Plesso Scolastico Mattarella, classi Quinte Sezioni A-B, in correlazione con gli 

obiettivi di miglioramento selezionati dal Collegio dei docenti e dal Consiglio d’Istituto ex L. 107/2015 art.1 

c. 7, nelle quantificazioni orarie previste dal vigente CCNL Scuola 29-11-2007: 

• P1 Progetto Ricerca-Azione per favorire lo sviluppo delle competenze di base (Una unità 

organico potenziamento dispersione posto comune Scuola Primaria 

� Potenziamento delle competenze linguistico-espressive e matematiche; 

� Potenziamento delle metodologie laboratoriali; 

� Sviluppo/potenziamento della motivazione scolastica; 

� Promozione delle abilità di studio e dei processi metacognitivi-emotivi; 

� Promozione dell’inclusione all’interno dei gruppi classe e dell’organizzazione scolastica in generale 

• sostituzione nelle classi per supplenze brevi dei colleghi assenti. 

 

Il docente incaricato avrà cura di documentare attività in cui risulta impegnata.                                                                           

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Vincenza Piscitello 

Documento prodotto e conservato in originale  

informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  

del CAD 

 

 


		2017-02-17T13:43:28+0100




